Data da emissão: 25/07/2023 10:29:45 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 25/07/2023 10:29:45 Página: 1 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 46/2023 Data de abertura: 06/06/2023

Data adjudicação: 25/07/2023 Data homologação: 25/07/2023

Tipo de avaliação: Por lote Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, VESTES, CALÇADOS TATICOS E
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO
DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

27.158.462/0001-98 R$ 102.469,80A R MOREIRA COMERCIO DE ROUPAS LTDA

23.829.339/0001-09 R$ 1.799,00M.TESTA CONFECCAO

04.950.056/0001-68 R$ 45.467,60MIL KOISAS ARTIGOS MILITARES LTDA ME

61.182.424/0001-09 R$ 14.120,00O.FILIZZOLA & CIA LTDA

30.249.208/0001-00 R$ 25.369,89OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA

15.392.562/0001-03 R$ 8.817,00SUPER UTIL COMERCIAL LTDA

R$ 198.043,29Total:

A R MOREIRA COMERCIO DE ROUPAS LTDA

Lote: LOTE 01 LISTA 516/2023 Valor lote: R$ 82.470,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 120,0000 R$ 199,70 R$ 23.964,00

CAMISA -  DE COMBATE, NA COR PANTONE
193908TP, CONFECCIONADA EM DOIS TECIDOS
SENDO AS MANGAS E COLARINHO EM RIP STOP
EM TELA 33% ALGODAO E 67% POLIESTER,
PROTECAO UV50%+, PROTECAO CONTRA RAIOS IV
E BAIXA FLUORESCENCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA;
NO TORSO TECIDO EM MALHA RESPIRAVEL E
CONFORTAVEL COM TECNOLOGIA ANTI-
MICROBIANAS, SENDO 90% POLIAMIDA E 10%
ELASTANO, COM TECNOLOGIA DRI RELEASE, COM
GRAMATURA DE 280G/M² +/- 5%.. COLARINHO
DUPLO TIPO MANDARIM COM ABERTURA FRONTAL
E FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER EM POLIMERO
E LAPELA PROTETORA DO ZIPER. MANGAS
LONGAS COM PUNHO FECHADO MEDINDO 5CM DE
LARGURA COM REGULAGEM DE AJUSTE EM
VELCRO, REFORCOS NOS COTOVELOS; NA MANGA
DIREITA, APLICACAO EM VELCRO FEMEA EM COR
PRETA, PARA FIXACAO DA BANDEIRA DE MT,
MEDINDO 70MM X 50MM; NA MANGA ESQUERDA
APLICACAO EM VELCRO FEMEA EM COR PRETA,
PARA FIXACAO DO DISTINTIVO, MEDINDO 110MM X
75MM. PLATINAS NOS OMBROS PRESAS POR

851528
000273

86

Data da emissão: 25/07/2023 10:29:45 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 25/07/2023 10:29:45 Página: 2 de 5

BOTAO E CASEADO, SENDO 50MM DE LARGURA
POR 150MM DE COMPRIMENTO. TAMANHOS DE 1 A
6.

un 120,0000 R$ 57,80 R$ 6.936,00

CAMISETA TF CAMISETA MANGA LONGA GM NO
MODELO DRY FIT NA COR PANTONE 19-3815 TPX
AZUL MARINHO NOTURNO, TECIDO DRY FIT
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DOS TECIDOS.

851529
000157

72

un 120,0000 R$ 67,20 R$ 8.064,00

CALÇÃO TF: CALÇÃO FABRICADO EM 100%
POLIÉSTER NA COR BRANCA, NO LADO ESQUERDO
DE QUEM VESTE DUAS LISTRAS VERTICAIS NA
COR AZUL MARINHO NOTURNO DE ALTO A BAIXO,
COM CADARÇO INTERNO NA CINTURA.

851530 80144-5

un 40,0000 R$ 55,25 R$ 2.210,00

CHAPÉU COM PROTEÇÃO DE NUCA:  CHAPÉU
CONFECCIONADO EM RIPSTOP COM PROTEÇÃO
NA NUCA, COM SAIA REMOVÍVEL E COM
PROTEÇÃO SOLAR UVA E UVV FATOR 50. CHAPÉU
É CONFECCIONADO NA COR PANTONE 19-3815 TPX
AZUL MARINHO NOTURNO.

851540
000299

63

un 120,0000 R$ 122,60 R$ 14.712,00

CALÇA GM: CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP
67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, NA COR
PANTONE 19-3815 TPX AZUL MARINHO NOTURNO,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DOS TECIDOS.

855440
369437-

2

un 120,0000 R$ 168,20 R$ 20.184,00

GANDOLA RIP STOP GM: RESISTENTE A RASGOS E
TRAÇÃO, PRODUZIDA EM RIP STOP, É INDICADA
PARA ATIVIDADES DE FORTE IMPACTO, REFORÇO
NO COTOVELO E AJUSTE POR VELCRO NAS
MANGAS. BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE NA
ALTURA DO PEITO, ESTES EM ALINHAMENTO COM
A COSTURA E ÂNGULO DA VESTIMENTA.O TECIDO
RIP-STOP, QUE SE REFERE A UM TIPO DE TECIDO
QUE QUANDO SE RASGA, NÃO SE DESFIA, NA COR
AZUL MARINHO NOTURNO. UTILIZADO EM ROUPAS
OU PRODUTOS DE NYLON OU POLIÉSTER,
INCORPORA FIBRAS LARGAS INTERCALADAS COM
FIBRAS MAIS ESTREITAS, DE FORMA A FORMAR
PEQUENAS CAIXAS NO MATERIAL (FORMA DE
QUADRICULADO).

855441
112495-

1

un 40,0000 R$ 36,70 R$ 1.468,00

GORRO GM SILIK EM TECIDO RIP STOP:
COBERTURA/BONÉ COM QUADRICULADO GM
MODELO UNISSEX, EM TECIDO RIP STOP
COMPOSTO POR 67% POLIÉSTER E 33% DE
ALGODÃO, DE COR AZUL-MARINHO NOITE
PANTONE 19- 3815 TPX AZUL MARINHO NOTURNO

855442
143874-

3

un 120,0000 R$ 41,10 R$ 4.932,00

CAMISETA GM: CONFECCIONADA EM TECIDO
MALHA FRIA 67% POLIÉSTER/35% VISCOSE, AZUL-
MARINHO NOITE PANTONE 19- 3815 TPX AZUL
MARINHO NOTURNO.

855443
297525-

4

Lote: LOTE 02 LISTA 517/2023 Valor lote: R$ 19.999,80

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 30,0000 R$ 197,86 R$ 5.935,80

COLETE DEF. CIVIL:  Confeccionada em tecido Rip
Stop, toda com costuras duplas, na parte inferior na cor
laranja, e na parte superior na cor azul marinho,
contendo faixa refletiva cinza na parte frontal e traseira,
na divisa das cores.

851543
343427-

3

un 30,0000 R$ 39,10 R$ 1.173,00

GORRO DEF. CIVIL:  Confeccionado em Rip Stop, na
cor laranja, modelo conforme o desenho, com
regulagem traseira, pala dura, contendo na parte frontal,
em Silk Screen a logo da Defesa Civil Municipal, (6x5),
no lado direito contendo o nùmero 199  em azul marinho
(letra em 2,5 cm) e do lado esquerdo, a logo do
município em Silk Screen (4x3). P, M, G e GG.

851544
300337-

0

un 30,0000 R$ 193,40 R$ 5.802,00

GANDOLA DEF. CIVIL: Confeccionado em tecido Rip
Stop na cor laranja, toda com costuras duplas,
fechamento em  zíper, com 04 (quatro) bolsos com
lapela e velcro, sendo 02 (dois) na parte superior e 02
(dois) na parte inferior, tendo a parte dos ombros (parte
superior do peito e costas) em azul marinho, com faixas
refletivas cinza nas costas, além de uma

855444
112495-

1

Data da emissão: 25/07/2023 10:29:45 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 25/07/2023 10:29:45 Página: 3 de 5

faixa nos braços e na lapela dos bolsos superiores, com
cordão de regulagem na cintura e punho das mangas
com fechamento em velcro.

un 30,0000 R$ 139,90 R$ 4.197,00

CALÇA DEF. CIVIL:  Confeccionado em tecido Rip Stop
na cor azul marinho, com elástico atrás, fecho em zíper
e botão, tendo 02 (dois) bolsos traseiros e 02 (dois)
bolsos laterais com lapela, além de 02 (dois) bolsos
normais na frente.

855445
369437-

2

un 60,0000 R$ 48,20 R$ 2.892,00

CAMISETA DEF. CIVIL:  Confeccionada nas cores azul
marinho e laranja (peito e costas laranja com punho de
2cm na cor laranja e gola azul.), material 70% Poliéster
e 30% Algodão.

855446
297525-

4

M.TESTA CONFECCAO

Lote: LOTE 06 LISTA 521/2023 Valor lote: R$ 1.799,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 44,98 R$ 1.799,00

- CINTO TÁTICO:  CONFECCIONADO EM NYLON
DEVE POSSUIR SISTEMA DE FECHAMENTO COM
REGULAGEM POR VELCRO; SER POSSÍVEL A
AFIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS (foto modelo anexa).

855449
347067-

9

MIL KOISAS ARTIGOS MILITARES LTDA ME

Lote: LOTE 04 LISTA 519/2023 Valor lote: R$ 11.986,80

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 299,67 R$ 11.986,80

CAPA DE COLETE MODULAR:   PRODUTO
CONFECCIONADO EM RIP STOP, POSSUIR DUAS
CAMADAS DE RESINA E FITAS DE POLIAMIDA.
PARA PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE E
RESISTÊNCIA.  POSSUIR SISTEMA MODULAR PARA
ACOPLAR BOLSOS, ALÇA DE ARRASTO DE 25 MM.

851538
000383

37

Lote: LOTE 09 LISTA 524/2023 Valor lote: R$ 2.640,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 66,00 R$ 2.640,00

PORTA ALGEMA:  CAPACIDADE PARA ALGEMAS DE
DOBRADIÇA OU CORRENTE. DEVE
CONTER/POSSUIR PASSADOR PARA CINTO DE
50MM (MILÍMETROS) OU SUPERIOR, O SISTEMA DE
AFIXAÇÃO DEVE PERMITIR SEU USO EM
QUALQUER ÂNGULO (ROTAÇÃO 360°). (foto modelo
anexa).

851532
116363-

9

Lote: LOTE 11 LISTA 526/2023 Valor lote: R$ 5.560,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 139,00 R$ 5.560,00

SPRAY CS:  GÁS EMBALADO NÃO TÓXICO E NÃO
INFLAMATÓRIO PRODUTO PROJETADO
EXCLUSIVAMENTE PARA DEFESA PESSOAL, SPRAY
PARA USADO PARA PROVOCAR UMA TOSSE
AGUDA, ESPIRROS E IRRITAÇÃO DO NARIZ E DA
GARGANTA.

855450
234535-

8

Lote: LOTE 12 LISTA 527/2023 Valor lote: R$ 1.440,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 36,00 R$ 1.440,00
ZARELHO PARA FIEL:  EMPUNHADURA PARA
ARMAMENTO QUE NÃO TEM ZARELHO/LOCAL
PARA AFIXAÇÃO DO FIEL. (foto modelo anexo)..

851542 73835-2

Lote: LOTE 13 LISTA 528/2023 Valor lote: R$ 7.000,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 175,00 R$ 7.000,00

ALGEMA DE PULSO: MATERIAL FABRICADO EM
AÇO 430 NIQUELADA OU SUPERIOR NA COR PRATA
OU PRETA; O EQUIPAMENTO DEVER SER LIGADO
POR CORRENTE; DEVE ACOMPANHAR DUAS
CHAVES PARA ABERTURA.(foto modelo anexa).

855451
125609-

2

Lote: LOTE 14 LISTA 529/2023 Valor lote: R$ 1.824,00

Data da emissão: 25/07/2023 10:29:45 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 25/07/2023 10:29:45 Página: 4 de 5

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 114,0000 R$ 16,00 R$ 1.824,00

BORDADO BRASÃO GM SORRISO: UTILIZADO
COMO PATCH, O BORDADO/EMBORRACHADO DO
BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DEVE POSSUIR
FECHO DE CONTATO (TIPO VELCRO) E COSTURA
REFORÇADA; (foto modelo anexa).

851539
000299

66

Lote: LOTE 15 LISTA 530/2023 Valor lote: R$ 1.478,80

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 36,97 R$ 1.478,80

FIEL RETRATIL:  CORDÃO DE POLIAMIDA;
FABRICADO COM NYLON INJETADO PARA DAR
MAIS RESISTÊNCIA AO PRODUTO, POSSUI
GANCHO NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER
O OBJETO EVITANDO ACIDENTES. (foto modelo
anexo).

851533
000338

47

Lote: LOTE 16 LISTA 531/2023 Valor lote: R$ 2.178,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 121,0000 R$ 18,00 R$ 2.178,00

BORDADO BRASÃO GM SORRISO: UTILIZADO
COMO PATCH, O BORDADO/EMBORRACHADO DO
BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DEVE POSSUIR
FECHO DE CONTATO (TIPO VELCRO) E COSTURA
REFORÇADA; (foto modelo anexa).

851539
000299

66

Lote: LOTE 17 LISTA 532/2023 Valor lote: R$ 1.000,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 25,00 R$ 1.000,00

EMBORRACHADO "GUARDA MUNICIPAL":
UTILIZADO COMO PATCH EMBORRACHADO COM
INSCRIÇÃO: GUARDA MUNICIPAL PARA APLICAÇÃO
NAS COSTAS DA CAPA DE COLETE BALÍSTICO

851537
000681

20

Lote: LOTE 18 LISTA 533/2023 Valor lote: R$ 1.800,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 120,0000 R$ 15,00 R$ 1.800,00

BORDADO BRASÃO GM SORRISO: UTILIZADO
COMO PATCH, O BORDADO/EMBORRACHADO DO
BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DEVE POSSUIR
FECHO DE CONTATO (TIPO VELCRO) E COSTURA
REFORÇADA; (foto modelo anexa).

851539
000299

66

Lote: LOTE 19 LISTA 534/2023 Valor lote: R$ 5.480,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 137,00 R$ 5.480,00

BOINA TÁTICA A BOINA TÁTICA MILITAR
RESISTENTE A ÁGUA, POSSUIR UMA MATÉRIA
PRIMA DIFERENCIADA, PRODUZIDA EM 100% LÃ
FRANCESA FLEXÍVEL E DENSA.

855452 98104-4

Lote: LOTE 20 LISTA 535/2023 Valor lote: R$ 3.080,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 77,00 R$ 3.080,00
BORNAL DE PERNA: BORNAL DE PERNA COM 3
PORTA CARREGADORES E COM 1 ALÇA DE PERNA.

855453
232636-

1

O.FILIZZOLA & CIA LTDA

Lote: LOTE 08 LISTA 523/2023 Valor lote: R$ 12.250,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 306,25 R$ 12.250,00

- PLATAFORMA COLDRE:  PRODUZIDO EM
POLÍMERO COM SISTEMA ROTATIVO; SISTEMA DE
TRAVAS COM DOIS GANCHOS COM TRIPLO FECHO
PARA A ABERTURA E RÁPIDA RETIRADA DO
COLDRE. (Foto modelo anexo).

851535
298506-

3

Lote: LOTE 10 LISTA 525/2023 Valor lote: R$ 1.870,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 46,75 R$ 1.870,00
PORTA CARTUCHO SPARK:  PORTA CARTUCHO
SPARK/TASER DUPLO; PORTA CARTUCHO DUPLO

851534
298509-

8

Data da emissão: 25/07/2023 10:29:45 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 25/07/2023 10:29:45 Página: 5 de 5

COM FECHO EM VÉLCRO; PASSADOR DE CINTO
FIXO EM NYLON E CADARÇO NA PARTE DE TRÁS.
(foto modelo anexa).

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA

Lote: LOTE 21 LISTA 536/2023 Valor lote: R$ 12.000,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

PAR 50,0000 R$ 240,00 R$ 12.000,00
COTURNO:  MODELO BOTA COTURNO MILITAR
IMPERMEÁVEL NA COR PRETA

855454 63633-9

Lote: LOTE 22 LISTA 537/2023 Valor lote: R$ 7.399,89

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

PAR 27,0000 R$ 274,07 R$ 7.399,89

COTURNO DE CANO ALTO:  PRODUTO RESISTENTE
E QUE PROPORCIONE CONFORTO DURANTE O
USO, DESENVOLVIDO EM COURO BOVINO, COM
REFORÇO INTERNO DE EVA, COM MANTA
TRAMADA E COSTURAS DUPLAS

851531
177345-

3

Lote: LOTE 23 LISTA 538/2023 Valor lote: R$ 5.970,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

PAR 30,0000 R$ 199,00 R$ 5.970,00
COTURNO DEF. CIVIL:  CONFECCIONADO EM
COURO DE COR PRETO, COM PROTEÇÃO DE LONA

855455 63491-3

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA

Lote: LOTE 03 LISTA 518/2023 Valor lote: R$ 4.999,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 124,98 R$ 4.999,00

BASTÃO RETRÁTIL DESENVOLVIDO EM POLÍMERO
DE ALTA RESISTÊNCIA, DOIS NÍVEIS RETRÁTEIS,
EMPUNHADURA CONFORTÁVEL E PRECISA; COM
ABERTURA DE MOVIMENTO RÁPIDO PARA BAIXO,
RÍGIDO PARA MAIOR DESEMPENHO EM SUA
UTILIDADE.

855447
145552-

4

Lote: LOTE 05 LISTA 520/2023 Valor lote: R$ 918,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 22,95 R$ 918,00

– CINTO SOCIAL:  MODELO TÁTICO PRODUZIDO EM
NYLON NA COR PRETA COM FIVELA METÁLICA
LISA. EM TAMANHO ÚNICO DE NO MÍNIMO 1,5
METROS. (FOTO MODELO ANEXO).

855448
237799-

3

Lote: LOTE 07 LISTA 522/2023 Valor lote: R$ 2.900,00

Valor totalValor unit.Qtd.UnidadeDescrição do itemCód. TCECódigo

un 40,0000 R$ 72,50 R$ 2.900,00

LUVAS DE COURO:  CONFECCIONADA EM
VAQUETA NA PARTE PALMAR, TIRA DE REFORÇO
ENTRE O INDICADOR E O POLEGAR. DORSO E
PUNHO DE RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA.

851549
441390-

3

SORRISO, 25 de Julho de 2023

Prefeito Municipal

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: ErUtZefOFz

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

		2023-07-25T10:35:41-0400